報道関係 各位

2003 年 8 月

アツギ株式会社

ルーズ・ソックスを超えられるか！？ 女子中高生に人気の「紺ハイ」が新登場！

『SCHOOL TIME（スクールタイム®）』ハイソックス 新発売のお知らせ

私どもアツギ株式会社（本社：神奈川県海老名市・社長：岡安清友）は、秋の新学期に

向け女子中高校生向けスクールソックス企画『SCHOOL TIME（スクールタイム®）』を新発

売致しましたのでお知らせ致します。

1. 女子中高生の脚周り事情

 1990 年代に女子中高校生カルチャーとして‘ガングロ’‘コギャル’の語とともに話題を

集めたルーズソックスは一時の集中的な人気が沈静化し、ブームから数年が経過した 2003

年現在では〝紺色のハイソックス（中高校生の間では通称 紺ハイ ）〟に人気が移行して

います。かつてのルーズソックスブーム時のように女子中高校生の言動やファッションが

社会現象化するほどの勢いではないものの、紺ハイがポスト・ルーズソックスとして女子

中高校生の間に定着するかどうか今後の動向に要注目の状態です。ティーンズ・ピュアヤ

ング・ヤング層を中心ターゲットとしている百貨店・靴下専門店などではスクールソック

スの売れ筋商品として既に単品売りの紺色または黒のハイソックスを店頭展開し品揃えを

充実させています。

2. スクールソックスの売れ筋傾向

現在の女子中高校生向け通学用ハイソックスの人気デザインはワンポントもしくは無地

の紺色、黒で学校の制服着用時に違和感なくなじむタイプです。学校の制服とのコーディ

ネートをお洒落に可愛く見せることが必須条件であるため、紺色の微妙な色差や丈の長さ

など自分なりのこだわりを持ってお気に入りを探し購入しているという意見も聞かれます。

一般的な通学用ハイソックスは白のリブ編みソックスでヒール部から口ゴム部までの長

さが 38cm ですが、アツギ『SCHOOL TIME（スクールタイム®）』は通学用では珍しいカラー

リブソックスでレングスは主流の 38cm 丈とやや短い 32cm 丈の 2 タイプをハイソックスと

して展開します。これは制服のスカート丈が膝上か膝下かなど校則や流行によってそのコ

ーディネートバランスが一定ではないことから、制服ファッションにこだわりを持つ女子

中高校生がスクールライフをより楽しめるようにと企画したためで 10 月より販売予定の

26cm 丈（ハイクルー）と合わせ合計 3 レングスが揃います。ハイクルー・ハイソックスの

両レングスを揃えることで人気のハイソックスだけでなく通学用途の主使用レングスに対

応致します。

 1

 2

3. 企画概要

女子中高校生向け企画として販売を開始した「SCHOOL TIME」（スクールタイム®）は

ポスト・ルーズソックスとして注目を浴び、通学用ソックスとして流行中の「紺ハイ」（紺

色のハイソックス略称）をお手ごろ価格で提案する企画です。通学用ソックスは「毎日

穿く」ヘビーユースを前提としているため多足組企画としています。

4. 商品詳細

品 名：SCHOOL TIME （スクールタイム®）

女子中学生・女子高校生向けリブハイソックス

仕 様： 綿混 2×1 リブソックス・レッグサポーティ・つま先かかと補強・抗菌防臭

レングス：38cm 丈、32cm 丈、26cm 丈の 3 レングス展開

     ※レングスはヒール部から口ゴム部までの長さ

価 格： 980 円/3 足（メーカー希望小売価格・3 レングス共通）

サイズ：23～25cm のワンサイズ

カラー：紺色・黒の 2 色展開

販 路：量販店など

発売日：2003 年 8 月 21 日

※本商品の 26cm 丈は 2003 年 10 月 1 日発売予定

本件のお問合せ先：アツギ株式会社 マーケティング部

担当：鈴木/角（午前 9：00～午後 5：30 まで）

お問合せ専用電話番号：046-235-2450

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊

会社名：アツギ株式会社

代表者氏名：代表取締役社長 岡安清友

資本金：３１７億円

本社所在地：神奈川県海老名市大谷３９０５番地

お問い合わせ先：TEL:046-235-2450  FAX:046-232-7507

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊